



# Jaworska

Nr 11 (93) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 19 marca 1992 r.

## Król? Czemu nie!

Nawiązując do przyjemnej kocerii pana Górnickiego w „GJ” z 20 lutego na temat monarchii pożonglujemy przez chwilę jego ideami:

— Rozpisanie konkursu na króla — stara polska tradycja; na elekcjach wybierano tego, który więcej obiecał (Henryk Waleczus, Stefan Batory), większe dał łapówki (Zygmunt III, August Mocny) czy lepsze miał „plecy” (Stanisław Leszczyński, Stanisław August).

— Potomkowie Piastów — jest ich legion, z Jaworskiego — Hochbergowie, ale najbliższymi krewnymi Piastów i Jagiellonów są Habsburgowie. Sławna warga habsburska, obecnie jeszcze cecha genetyczna tego rodu i ich krewnych (król Juan Carlos) jest w rzeczywistości dziedzictwem Piastów mazowieckich, po Cymburde warszawskiej, o czym wspomina szef rodu Otto w swej książce o Karolu V.

— „Legalnymi” pretendentami do korony polskiej są, wg Konstytucji 3 maja, Wettinowie z Saksonii (na tronie polskim

było ich trzech, łącznie z ks. warszawskim, Fr. Augustem; krew piastowską mają).

Problem jest ten, że ani Habsburgowie, ani Wettinowie, ani Hochbergowie pieniędzy nie mają, ci pierwsi od 1918, a ostatni od 1945 r.

Pan prezydent wysunął w 1980 r., a więc gdy chyba jeszcze w najśmielszych marzeniach nie widział siebie jako Prezydenta, pół-żartem, pół-serio, kandydaturę królewicza szwedzkiego Filipa Karola, co było wówczas szeroko cytowane w prasie szwedzkiej. Powoływał się wówczas na rękome prawa Wazów do tronu polskiego (podczas gdy Wazowie z krwią Jagiellonów wygaśli w osobie Jana Kazimierza) oraz (nieistniejące) pokrewieństwo Bernadottów z Wazami, ale wiedział co mówi, gdyż Bernadottowie pieniądze mają. Ze przy tym pochodzą od gaskońskich kramarzy, jest w obecnej chwili już sprawą uboczną, po 170 latach na tronach.

Dla zaokrąglenia obrazu sprawy podajemy hipotetyczny tytuł monarchy po-PRL-owskiej Polski: „Król polski, wielki ks. śląski i pomorski, ks. litewski (Suwałki), ruski (Przemyśl), pruski, mazowiecki, hrabia łżycki (Lubań) i kłodzki oraz brandenburski (Kostrzyń) etc etc.”

AvF

### Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

- Spółka Demacs Holding w Jaworze?
- „14” do Wąwozu Myśluborskiego
- 7 mln zł dla Biblioteki Pedagogicznej

Na posiedzeniu w dniu 10 marca br., przy uczestnictwie przewodniczącego Rady Miejskiej, spotkano się z przedstawicielami spółki Demacs Holding z Holandii. Firma ta zajmuje się między innymi produkcją materiałów budowlanych oraz dystrybucją sprzętu, służącego do produkcji tych materiałów. Proponując nawiązanie współpracy dyrektor spółki poinformował, że na obecnym etapie działania poszukiwane są możliwości uruchomienia zakładu produkcyjnego; zainteresowani są również naszym miastem.

W dalszej części posiedzenia Zarząd zajmował się problemami świadczenia usług opiekuńczych nad chorym w domu, które prowadzone były do tej pory przez siostry PCK. Od kwietnia br., zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, prowadzić je będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Do Zarządu wpłynął wniosek Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy oraz gmin Męcinka i Pa-

szowice o podjęcie działań, celem przedłużenia linii WPK 14 w dni świąteczne do Wąwozu Myśluborskiego. Inicjatywa ta została przyjęta, na ten cel przeznaczono kwotę 3 mln zł.

Rada Pedagogiczna Biblioteki Pedagogicznej zwróciła się z prośbą o przekazanie kwoty 7 mln zł na zakup książek oraz przedłużenie prenumeraty czasopism. Zarząd przyznał tę kwotę ze wskazaniem, że środki te powinny zapewnić prenumeratę do końca br.

Kierownictwo POM złożyło wniosek o przedłużeniu terminu likwidacji przedsiębiorstwa do 30 czerwca br., motywując to przedłużającymi się pracami, związanymi z przekazaniem części przedsiębiorstwa zorganizowanej spółce pracowniczej. Nie spełniła ona obowiązku rejestracji i nie zgromadziła wymaganej kwoty funduszu założycielskiego. Zarząd podjął uchwałę zgodną z wnioskiem POM.

Sekretarz Gminy  
REGINA ANKIEWICZ

### W sprawie funduszu remontowego i eksploatacyjnego w SML-W

## „Żądamy weryfikacji podjętych decyzji”

— napisał Komitet Blokowy z ul. Witosa 4

Komitet blokowy, w imieniu mieszkańców domu przy ul. Witosa 4 A—E, wnosi zastrzeżenia co do decyzji Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej z 14 stycznia br. Praktyki stosowane przez Radę budzą zaniepokojenie, ponieważ są sprzeczne z prawem; zasługują na niepiętnowanie, gdyż łamią zasady współżycia społecznego.

Żądamy weryfikacji podjętej decyzji powrotu do poprzedniej stawki funduszu remontowego (600 zł/m<sup>2</sup>). Stawka ta daje nam znacznie większe poczucie bezpieczeństwa w przypadku przyszłych napraw i remontów starzejącego się budynku. Pytamy, dlaczego Rada Nadzorcza, bez naszej wiedzy oraz bez konsultacji z nami, przeprowadziła niekorzystną dla nas rozsadę na odcinku: fundusz remontowy — fundusz eksploatacyjny (...). Drugie pytanie nasuwa się po podsumowaniu funduszu remontowego i eksploatacyjnego za styczeń i luty br. Suma tych funduszy w

styczniu wynosiła 1400 zł, by w lutym wzrosnąć do 1500 zł. Zapewniła nas Rada Nadzorcza w listopadzie ubr., że „nic o nas bez nas”. Stało się inaczej. Dlaczego wzrósł fundusz eksploatacyjny bez naszej wiedzy, skoro odczuwamy na tym odcinku zupełny zastój? Kto bada przyczyny jego wzrostu? Prosimy o jak najszybsze zajęcie stanowiska w tej sprawie i korektę podjętej decyzji.

(podpisy członków komitetu blokowego)

MASZ SPRAWĘ DO POSŁA

— PRZYJDŹ DO REDAKCJI  
„Gazety Jaworskiej”

We wtorek, 24 marca br.

w godz. 14—16

pełnić będzie dyżur poseł

JERZY SZMAJDZIŃSKI



6—30  
CZERWCA  
1992 r.

Trwają intensywne przygotowania do godnego uczczenia 750 rocznicy nadania naszemu grodowi praw miejskich. Zatwierdzono już kalendarz imprez i uroczystości z tej okazji. O niektórych z nich, które już się odbyły pisaliśmy na naszych łamach. Kolejne to Międzyklubowy Turniej Tańca Towarzyskiego, zorganizowany przez Jaworski Ośrodek Kultury i klub taneczny „ROMAN”, oraz wystawa (ze zbiorów Muzeum Narodowego w Poznaniu) portretu europejskiego XIX wieku, przygotowana przez jaworskie muzeum.

Najbliższe imprezy, jakie przyjęto w kalendarzu, to XXII Rajd Wiosny „Tupu-Tupu”, przewidziany na 10—12 kwietnia br., oraz Puchar Polski W Skokach Na Trampolinie, który rozegrany zostanie w dniach 24—26 kwietnia br. Do ważniejszych imprez kulturalnych zaliczyć należy: Międzynarodowe Zawody Modeli Pływających (6.VI), Festiwal Teatrów Ulicznych (12—14.VI), Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego o nagrodę 750-lecia Jawora (12—13.VI) i Jaworskie Biesiady Literackie (19—20.VI).

Przygotowywane są okolicznościowe wydawnictwa, m.in.: przewodnik „Piastow-

ski Jawor”, „Jawor w poezji i wspomnieniach”, monografia kościoła św. Marcina (autorstwa J. Rybotyckiego). Muzeum Regionalne przygotowuje cykl wystaw okolicznościowych, m.in.: „Jawor w literaturze i prasie”, „Jawor w ikonografii”, „Plastyka jaworska XX w.”, „Śląskie rzemiosło artystyczne” oraz „Przyroda regionu jaworskiego”.

My również chcemy pokazać, iż żyjemy w tym mieście. Planujemy, wspólnie z Jaworską Fundacją Zdrowia, zorganizować trzeci już z kolei festyn „Szlachetne Zdrowie”, drugie wybory „Miss Jawora” (przypominamy, że kandydatki do tytułu mogą zgłaszać swój udział w konkursie do 31 kwietnia br. do naszej redakcji). Przyznamy również nagrody „Gazety Jaworskiej” za szczególnie wkład pracy na rzecz miasta i jego mieszkańców. Kandydatów do nagród prosimy zgłaszać do 15 maja br. zostaną one uroczystie wręczone 11 czerwca br. w trakcie święta „Gazety Jaworskiej”.

Przypominamy, że całość przygotowań do obchodów koordynuje społeczny komitet z przewodniczącym Rady Miasta p. Piotrem Wątruckim na czele. Tam też należy zgłaszać swoje propozycje i uwagi odnośnie planowanych obchodów.

jen



# Prawie wszystko o wekslu

(4)

Protest weksla, to czynność cywilno-prawna, która prawidłowo dokonana, powoduje odpowiedzialność (oprócz trasata) dłużników wekslowych za zapłatę sumy. Protestu dokonać musi notariusz (niezależnie od nieprzyjęcia weksla) względnie w przypadku niezapłacenia — urzędnik pocztowy.

## Ryzyko kosztuje — przerzuc je na PZU

Inspektorat PZU S.A. w Jaworze uprzejmie przypomina, że ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej (OC) posiadaczy pojazdów mechanicznych jest ubezpieczeniem obowiązkowym. Termin płatności składki OC za II kwartał br. upływa z dniem 31 marca 1992 r. Wysokość składek jest taka sama, jak w I kwartale. Wpłaty można dokonać w urzędach pocztowych, u pośredników ubezpieczeniowych, lub w Inspektoracie PZU, ul. Kolejowa 12. Blankiety wpłat są we wszystkich urzędach pocztowych. W ramach tego ubezpieczenia PZU przejmuje odpowiedzialność cywilną posiadacza pojazdu i wypłaca ze sprawcę wypadku świadczenia osobom poszkodowanym.

Twój samochód — to twój majątek! Pomyśl o ubezpieczeniu auto-casco (AC). — Ubezpieczenie obejmuje nie tylko uszkodzenie lub zniszczenie samochodu w wyniku wypadku, ale również takie zdarzenia jak kradzież, pożar, uszkodzenie pojazdu

PLACIMY DO 15 KWIEŚNIA?

## Podatek od środków transportu

Do 15 kwietnia przedłużony został termin uiszczenia podatku od środków transportu. Opóźnienie w opublikowaniu ustawy, którą prezydent podpisał dopiero w końcu ubiegłego tygodnia sprawiło, że termin płatności trzeba będzie przesunąć o miesiąc. Podatek nie będzie wmontowany w cenę paliw. Zatem przygotowany wcześniej projekt podatku wejdzie w życie bez większych zmian.

Projekt zakłada wyższe obciążenie posiadaczy samochodów o większej pojemności silnika i ma charakter podatku od luksusu. A oto jakie będąśmy płacili stawki:

- pojazdy do 900 ccm pojemności silnika — opłata wynosi 150 tys. zł,
- od 901 do 1300 ccm — 276 tys. zł,
- od 1301 do 1500 ccm — 348 tys. zł,
- od 1501 do 1600 ccm — 540 tys. zł,
- od 1601 do 1800 ccm — 852 tys. zł,
- od 1801 do 2000 ccm — 1 440 tys. zł,

## Postępujący urząd usług

Napisała do nas p. Rozalia G. (nazwisko zastrzegła do wiad. red.), dzieląc się z nami swoimi kłopotami. List naszej Czytelniczki przytaczamy w całości, ponieważ sygnalizuje pewien niekorzystny trend: postępujący urząd usług, tak niezbędnych mieszkańcom. Polecamy to uwadze radnych oraz Zarządu Miasta.

— 12 marca br. udałam się kolejny raz do sklepu „Optyk” w Rynku ponieważ posiadam bezpłatną receptę na okulary (+2,5), a szkła powinny być 70 mm średnicy — napisała p. Rozalia. — Sklep ten odwiedzałem systematycznie od lipca ub.r., do chwili obecnej nie miałam możliwości zrealizowania recepty z powodu ubożego wyboru opraw i całkowitego braku ww.

## Krótko...

Samorząd uczniowski Szkoły Podstawowej nr 5 serdecznie dziękuje firmie Extra-Pex za nieodpłatne przekazanie materiałów szkolnych i biurowych.

Tenże samorząd uczniowski przeprowadził w szkole, wśród uczniów, plebiscyt na najsympatyczniejszego nauczyciela. Została nią polonistka, p. KRYSZYNA SUDELSKA. Gratulujemy.

### KOMUNIKAT

W związku z ustaleniem nowych opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntów, Burmistrz Miasta Jawora informuje, że renciści i emeryci — pomimo określonego terminu w wydanym oświadczeniu — mogą wnieść opłatę roczną za 1992 rok w dwóch ratach:

Aby posiadacz weksla mógł swe uprawnienia zrealizować, musi dopełnić drobiazgowo określonych czynności. A więc: przedstawia weksel trasatowi do przyjęcia, a potem do zapłaty. Termin i miejsce dokonania tych czynności wskazuje sama treść weksla, zasadniczo jednak w ciągu roku od wystawienia weksla.

W przypadku odmowy trasata przyjęcia lub zapłaty, posiadacz weksla powinien dokonać jego protestu przed notariuszem lub na poczcie, i to w terminie dwóch dni! W ciągu następnych czterech dni posiadacz weksla musi zawiadomić o tym wystawcę weksla oraz swojego indosanta.

Kto zacz ten „indosant”, postaramy się wyjaśnić w kolejnym odcinku. M.W.

przez osoby trzecie, itp. Warunki ubezpieczenia AC są konkurencyjne! Składka ustalona jest indywidualnie, w zależności od rzeczywistej wartości pojazdu i wybranego zakresu gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej.

Zarówno w ubezpieczeniu OC, jak i AC, udzielane są obniżki składek: od 20% po upływie dwóch lat do 60% po dziesięciu latach bezskodowego przebiegu ubezpieczenia.

Nie zapomnij o ubezpieczeniu siebie i pasażerów Twojego pojazdu w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków (NW).

PRZEZORNY ZAWSZE UBEZPIECZONY. Gdzie? Oczywiście, najkorzystniej w PZU! Umowy ubezpieczenia AC i NW można zawrzeć u pośredników ubezpieczeniowych PZU oraz w Inspektoracie PZU — do godz. 17.00. Informacja telefoniczna — tel. 28-08 i 23-01.

tesp.

- od 2001 do 2500 ccm — 2 220 tys. zł,
- powyżej 2500 ccm — 3 mln złotych.

Opłaty te dotyczą całego roku. Można jednak podatek wpłacać w dwóch półrocznych ratach, w urzędach gmin.

## Wyższe składki

Od kwietnia rolnicy będą płacić wyższe składki na ubezpieczenie emerytalno-fen-towe — poinformowała Krystyna Olton, dyrektor działu składek rolniczych w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Zmiany te są wynikiem decyzji, jaką Sejm podjął uchwalając projekt budżetu na pierwszy kwartał. Postanowiono wtedy, że składka wzrasta z 25 do 30% najniższej emerytury.

szkieł.

— Ku mojemu ogromnemu zdziwieniu dzisiaj, w sklepie pod szyldem „Optyk”, jego wnętrze i zaopatrzenie jest zaprzeczeniem nazwy; nawet na drzwiach sklepu wiszą różne ciuchy. Na moje pytanie o szkła do okularów usłyszałam odpowiedź: — ja nie będę wyprawiał się w świat po szkła dla pani; koszt jest niebotycznie wysoki, a zysk żaden. Szkła 2,5 plusy, są, proszę brać... — Ale nie pasują wielkością — odpowiedziałam. — To już mnie nie obchodzi — odpowiedział sroczko, odwracając się tyłem. Na zakończenie pan sprzedawca dodał, że „optykę” prowadzi w ramach „usług charytatywnych”...

— I rata w wysokości 50% do 31 marca 1992 roku,

— II rata w wysokości 50% do 30 czerwca 1992 roku.

Zachowanie powyższych terminów nie spowoduje naliczania odsetek.

Osobę, która pożyczyla z naszej redakcji niemiecki przewodnik po Jaworze z lat dwudziestych—trzydziestych, prosimy o jego zwrot.

### UWAGA, ZWOLENNICY FAJKI!

Nie tak dawno pisaliśmy o ciekawym pomysle pana STANISŁAWA ZAWALNEGO, chcącego stworzyć u nas, w mieście, tytoniową trafikę z prawdziwego zdarzenia. Sprzedawałby w niej między innymi fajki, akcesoria do nich, jak przyborniki, kapiuchy, stojaczki itp.

Na początek u pana Stanisława można się zaopatrzyć w tytoń fajkowy z krajowych wytwórni (czekamy na obiecane tytoń fajkowy z zagranicznych firm), oraz w fajki produkcji chińskiej i koreańskiej (kilkanaście typów).

# Zarząd Oddziału Towarzystwa Polska-Francja informuje

Zwróciła się do nas Rada Główna Światowego Festiwalu Poezji Marii Konopnickiej o zainteresowanie członków Towarzystwa (i nie tylko) tym Festiwalem, który odbędzie się w dniach 22—24 maja br. w Górach Mokrych (woj. piotrkowskie).

Otrzymałmy ofertę Klubu Młodych France-Pologne w Hawrze, odnośnie pobytów lingwistycznych dla młodzieży polskiej. Termin: od 26 kwietnia do 3 maja br., koszt 350 FF od osoby. Kandydaci powinni być w wieku 15—18 lat i posia-

dać świadectwo ukończenia co najmniej 2-letniej nauki języka francuskiego.

Zwróciła się do nas francuska instytucja, która poszukuje klas szkolnych (7—12 lat) w Polsce, celem zbliżenia ich do podobnych klas we Francji i Europie, i włączenie do zlotu w 1993 r. pod hasłem „Od Uralu do Atlantyku”.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Gazetą Jaworską lub Zarządem Oddziału TPPF.

Zarząd Oddziału Towarzystwa Polska-Francja

## FAWEM odpowiada lokatorom bloku przy ul. Wrocławskiej 17

W odpowiedzi na zamieszczony artykuł pt. „Co się dzieje z pieniędzmi za ogrzewanie”, podaję następujące fakty:

● Wpłaty lokatorów za ciepłą wodę i ogrzewanie mieszkań pokrywają zaledwie 30—35% kosztów dostawy; pozostałą kwotę dopłaca Fabryka Wyrobów Emaliowanych, która jest w likwidacji na podstawie art. 19 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych. W Spółdzielniach Mieszkańców różnicę tę pokrywa budżet państwa.

● Z uwagi na pauperyzację społeczeństwa, część lokatorów nie płaci czynszu za najem mieszkań. I tak, na 57 lokatorów tylko 23 nie ma żadnych zaległości w opłatach.

● Dostawca energii cieplnej — ZKiMR w Jaworze — odciał dostawę ciepła po-

mimo posiadania informacji, że pozbawia ciepłej wody mieszkańców bloku mieszkalnego. Pomimo licznych monitów do dyrekcji ZKiMR i częściowej spłacie zaległości, dyrektor ZKiMR podjął decyzję o wstrzymaniu dostaw ciepła. Przerwa ta trwała 4 dni tj. od 24 do 27 lutego br.

Fabryka Wyrobów Emaliowanych „FAWEM”, z uwagi na istniejącą sytuację finansową i ciężące zobowiązania z lat ubiegłych, nie była w stanie ani dokonać dopłat, ani dokonać terminowej regulacji zobowiązań.

Niezależnie jednak od przedstawionych powyżej faktów, poczuwając się do odpowiedzialności za gospodarkę Fabryki Wyrobów Emaliowanych, za zaistniałą przerwę w dostawie energii cieplnej przepraszam lokatorów bloku.

## Spółka „Mirbud” ostrzega

Spółka „MIRBUD” oraz stowarzyszone z nią przedsiębiorstwo „LEGIONISTA”, dwie firmy z Czerwonaka koło Poznania, wzywają tą drogą spółkę „JARPOL” — Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe w Jaworze do uregulowania należności za dostarczony towar w kwocie co najmniej 80 milionów złotych plus odsetki co najmniej 40 mln złotych. Ostatni termin zapłaty, podobnie jak wiele innych, minął 15 lutego, choć wyznaczał go sam prezes Rady Nadzorczej spółki „Jarpol”, pan Z.M.! Warto dodać, że wśród udziałowców spółki znaleźć można promi-

nentne nazwiska z przeszłości, obecnie „ustawione” w handlu i usługach Jawora. Czy nie wstyd Wam, Panowie?

Jeżeli spółka „Mirbud” i przedsiębiorstwo „Legionista” nie otrzymają swoich pieniędzy w terminie 14 dni, niezależnie od kroków sądowych będą przedstawiać nazwiska udziałowców „Jarpolu” w środkach masowego przekazu Dolnego Śląska, przestrzegając przed nawiązywaniem kontaktów z tymi osobami, tak handlowych, jak i finansowych.

(tesp)

## Dar serca

Uczniowie klasy III Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze, która zorganizowała akcję ratowania życia swojej koleżanki, KASI OWCZAREK, pragną podziękować wszystkim ofiarodawcom za wsparcie finansowe.

Pomimo wielkiego zaangażowania wielu osób nie udało się, w jej przypadku, doprowadzić do przeszczepu szpiku kostnego. W porozumieniu z rodzicami Kasi postanowiliśmy przekazać więc zebrane pieniądze na konto „Fundacji ratowania życia KRZYSIA SZLAPIŃSKIEGO »Salus« w Legnicy (Bank Spółdzielczy w Legnicy nr konta 939179-361-132-5).

Krzyś jest uczniem II klasy Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy; podobnie jak nasza koleżanka choruje na białaczkę i tylko przeszczep szpiku kostnego (który jest możliwy do przeprowadzenia we Francji) może powstrzymać chorobę.

Uczniowie klasy IIIc LO

DOM MAŁYCH DZIECI W JAWORZE SERDECZNIE DZIĘKUJE:

JZChG „Pollena” — za środki czystości;

Związkowi Zawodowemu „Solidarność” przy Jaworskim Przedsiębiorstwie Budo-

## Nasza giełda pracy

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „Pollena” zatrudnią pracowników:

- malarz z kwalifikacjami — 2 osoby,
  - murarz z kwalifikacjami — 1 osoba.
- Informacji udziela Dział Utrzymania Ruchu, tel. 30-31 wewn. 252 lub 251.

wlanym — za zakup wykładziny podłogowej;

właścicielowi sklepu wielobranżowego przy ulicy Witosa — za przekazanie kapti i kozaczków;

właścicielowi cukierni przy pl. Wolności — za sukcesywne dostarczanie ciast i bułeczek słodkich;

Związkowi Zawodowemu Pracowników Spółdzielni Krawieckiej w Jaworze oraz wszystkim, którzy wsparli nasze konto — w imieniu dzieci i swoim, dziękujemy.

Najserdeczniejsze  
życzenia imiennowe  
Pani BOŻENIE PEĆZAK  
składają  
Danusia i Wiesiek  
z rodziną

W dniu imienin  
dużo zdrowia, szczęścia,  
zadowolenia w życiu  
KRYSZYŃCIE ZIEMBOWICZ  
życzy  
siostra Danusia z rodziną

Zdrowia, uśmiechu, radości  
w dniu imienin  
kierownikowi  
JÓZEFOWI JANCZEWSKIEMU  
życzą  
pracownicy Rozdzielni Gazu



# Dzieci specjalnej troski dla miasta

My, 150 wychowanków, rodzice i nauczyciele Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, pragniemy w tak ważnej dla naszego miasta chwili — 750-lecia, zaprezentować swoją obecność. Jesteśmy, istniejemy, żyjemy tutaj, w mieście, które jest naszą małą Ojczyzną. Pragniemy więc, byście nas poznali, zobaczyli jak pracujemy, jak się uczymy i możemy przyczynić się do uświetnienia uroczystości. To dzięki inicjatywie SOSZ, w dniach obchodów, młodzież i dzieci z miasta i okolic zaprezentują festiwal piosenki — wesołej, kolorowej, barwnej imprezy, która ma udowodnić, że potrafimy nie tylko śpiewać i tańczyć, lecz również pracować dla naszego miasta.

Wspólnie z PMOW opracowaliśmy program, scenariusz imprezy, która ma przedstawić nas, jako godnych do prezentowania osiągnięć i umiejętności.

Należy podkreślić, że spotykamy się z ogromną życzliwością i opieką ze strony mieszkańców w każdej sytuacji, która wymaga Waszego wsparcia. Zawsze mogliśmy liczyć na zrozumienie, otwarte serce i ofiarną pomoc. To nasze ogromne szczęście, radość i duma, iż posiadamy tak wspaniałych ofiarodawców. Składamy podziękowanie dyrektorowi PMOW w Jaworze — mgr. JANOWI LEONCZAKOWI i jego pracownikom za ofiarowanie samochodu dostawczego; dyrekcji Banku PKO w Jaworze; dyrekcji Banku Spół-

dzielczego w Roztoce — za wsparcie finansowe.

Nie wszyscy życzą sobie, aby umieścić ich nazwiska, czy firmy — możemy więc podziękować tym bezimiennym w najprostszych słowach. Dziękujemy! Za naprawę samochodu dostawczego dziękujemy różnym firmom, indywidualnym mieszkańcom, redakcjom gazet, rodzicom oraz tym wszystkim, którzy z wyrozumiałością traktują nasze prośby o wsparcie.

To dzięki ich pomocy możemy pracować w miarę normalnie, nasze dzieci mają zabezpieczone podstawowe potrzeby. To dzięki Waszemu sercu — mogą się śmiać, cieszyć, z życzliwością wchodzić w świat ludzi dorosłych, wzrastać w społeczeństwo i prawidłowo w nim funkcjonować.

W przygotowaniach do realizacji festiwalu liczymy w dalszym ciągu na pomoc. Szukamy sponsorów, którzy nie traktują życia tylko jako materialnego bytu, potrafią swoją wyobraźnią i filantropią wzbogacić nasze konto oraz, zgodnie z regulaminem konkursu, zaproponować nagrodę sponsora. Oczekujemy na propozycje chętnych i zainteresowanych. Będziemy wdzięczni za każdą współpracę: tel. 24-72, konto festiwalu: Komitet Rodzicielski przy Szkole Podstawowej nr 3 Specjalnej w Jaworze, ul. Świerczewskiego 7, BS Jawor — 1065-132-5.

## Krótką historią Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego

(12)

Nagła rehabilitacja pana JANA JUCHNIEWICZA spowodowała, że dotychczasowy dyrektor, pan ADAM KOŚCIUKIEWICZ, zostaje powtórnie wicedyrektorem. Powrót na stanowisko dyrektora pana Jana Juchniewicza spowodował, że stosunki między dyrektorem a wicedyrektorem nie ułożyły się najlepiej. Wicedyrektor pan Kościukiewicz miał żal, że odwołując go ze stanowiska dyrektora, wysunięto przy tym wiele niesłusznych zarzutów. Dyrektor, pan Juchniewicz, w tym czasie dość często choruje (o czym świadczą częste i długotrwałe zwolnienia lekarskie), a od września 1960 roku z powodu choroby pracuje już tylko jako nauczyciel. Pełniąc obowiązki nauczyciela pracował w jaworskim liceum jeszcze 7 lat. Od 1 października 1967 roku przeszedł na emeryturę.

W 1960 roku odszedł ze szkoły pełniący obowiązki wicedyrektora pan Adam Kościukiewicz. Dla pełnej i rzetelnej informacji dodać należy, że do 1958 roku funkcję wicedyrektora dla klas podstawowych pełnił pan STANISŁAW BACZMAŃSKI. We wrześniu 1960 roku stanowisko dyrektora szkoły obejmuje pan mgr ANTONI DINDORF, a stanowisko wicedyrektora pan BRONISŁAW LONC.

Antoni Dindorf przybył do Jawora z Legnicy z polecenia szkolnych władz zwierzchnich „dla uzdrowienia atmosfery

w szkole”. Plan „naprawy” prezentowany przez niego — chociaż we właściwy sposób ustawił pracę szkoły — nie został przyjęty ani przez nauczycieli tutejszej szkoły ani przez uczniów, ani ich rodziców.

Z dokumentacji szkolnej i z wypowiedzi byłych nauczycieli wynika, że sposób jego postępowania w stosunku do nauczycieli, uczniów i rodziców był apodyktyczny. W związku z tym — po dwu latach pracy, tj. w 1962 roku zostaje odwołany ze stanowiska i opuszcza Jawor. Od września 1962 roku do 1973 stanowisko dyrektora liceum piastował pan ANTONI ŚWIEBODZIŃSKI. W chwili rozpoczęcia pracy w LO w Jaworze miał 33 lata. Gdy przybył do Jawora, zaczął pracować jako nauczyciel szkoły podstawowej. W 1954 roku zorganizował internat przy szkole zawodowej, którym kierował przez około półtora roku. Po złożeniu rezygnacji z funkcji kierownika internatu, przeszedł do pracy w tejże szkole i pracował w charakterze nauczyciela języka polskiego. Następnie podjął pracę w Komitecie Powiatowym PZPR w Jaworze. Z chwilą odwołania pana Dindorfa, objął stanowisko dyrektora w Szkole Ogólnokształcącej stopnia podstawowego i licealnego, która to wkrótce (1963 rok) zostaje przekształcona w Liceum Ogólnokształcące. Z jego inicjatywy został utworzony Społeczny Komitet Rozbudowy Liceum.

(c.d.n.)

BW

## Czy to plotki?

Pewna jaworzanka przyjechała na parę dni do Poznania. Przy okazji odwiedziła domy towarowe, kantory, sklepy prywatne; o dwunastej w południe przylądła się koziołkom trykającym się różkami na wieży ratuszowej. Była w operze, zwidziała katedrę, a na rynku łazarskim kupiła parę drobiazgów do gospodarstwa domowego.

Spotkałem ją w kawiarni „Turecka”, bo tam akurat zaglądałem w poszukiwaniu szczęścia, więc wziąłem pannę w jasyr, nczym sułtan. Wypiliśmy butelkę czerwonego wina i rozwiązały się nam języki „na pełny gaz”. Na początku rozmowy ja miałem głos i żaliłem się, że podczas pobytów w Jaworze nie wziąłem branki do niewoli, choćby na jeden słoneczny dzień. Wtedy ona wyznała z rumieńcami na twarzy, że może mi dać zadośćuczynienie...

Gdy ona zaczęła olśniewające opowieści, znieruchomiałem i zamieniłem się w słuch (albo w słup soli). Oto kwiatki z jaworskiej łączki: pani „Ruda” spotyka się w środy z panem „Łysym” w cichym zakątku muzeum; posilała się bananami (lat 35—40). Pani „Blondynka” kupuje w sklepie wędkarskim larwę ohotkę, i idzie z tym nad rzekę, ale pan „Brunet”, czekający tam, nie bierze (lat 30—50). Pani

„Ruda” śpiewa w „Piwnicy Ratuszowej” serenady, ale pan „Siwy” stracił słuch na wojnie i wygląda jak sfinks (lat 50—70). Kończówka brzmi: „konia konia, konia dajcie...”, to żale grzesznicy, on zaś spoziera na nogi nastolatka i mruczy: „...wołę Lady Makbet jaworskiego powiatu...”

Pani „Szczupła” kupuje w sklepie „Biso” nawozy mineralne, a pan „Tłusty” czeka na nią w magazynie i odwozi ją własnym transportem do fizjoterapeuty na wyciąg kręgosłupa. Ona meżatka, on żonaty, lat 45. Pani „Teża” chodzi do spółdzielni „Jurysta”, zamawia listy miłosne do męża, który leczy się na choroby skórne przy ulicy Marszałka, a potem udaje się do pana „Krótkiego”, radiestety, który wytycza to miejsce pod budowę romansu „na kocią łapę” (lat 30—40).

Katarzyna, ostatnia żona Henryka VIII, dwa razy owdowiała, potrafiła ujarzmić króla, posłała go do grobu i jeszcze raz wyszła za mąż. Powieść o niej czyta pani Katarzyna, pożyczoną z Miejskiej Biblioteki, czyta w Ośrodku Kultury, na scenie, w obecności jednego słuchacza, pana o pseudonimie „Agrohandel”, który zażywa środki ochronne, np. aminopielik D, by przeżyć 6 żon Henryka VIII. Moja jaworzanka, gdy około północy zasnąłem, ucieka i ja zapłaciłem rachunek za hotel. Po północy już leżałem we własnym łóżku. Ona — kończy Liceum Medyczne i praktykuje, na razie, obliczanie podatków. Ja liczę na Oscara, w Dniu Kobiet.

GERARD GORNICKI

# Jaworskie empory

(13)

Oprócz herbów na łożach rodowych, Kościół Pokoju posiada herbowe kartusze pogrzebowe rodzin Pannwitz, Scheinichen, Tschirnhaus, Schellendorf, Falckenhain, Reichenbach, Schaffgotsch i Zedlitz, oraz witraże herbowe rodzin Czetrtritz, Spiller, Nimptsche, Hochberg, Zedlitz, Richthofen i Prittwitz oraz paru rodzin oficerskich, służących w jaworskim pułku nr 154. Z rodów tych omówimy Richthofenów i Prittwitzów, którzy w Jaworskim odegrali dużą rolę.

## Ród Praetorius von Richthofen

Jest jedynym oprócz Mermethów i Thielischów reprezentowanym w Kościele Pokoju rodem nie zaliczającym się do szlachty prastarej (Uradel). Przodkiem był pastor poczdamski Sebastian Schmidt (zm. 1553 r.) który według latynizującej mody przezwiał się Faber. Jego syn Samuel, burmistrz Frankfurtu nad Odrą (zm. 1605), adoptowany przez wujka Schulza nazywał się najpierw Schulze, potem zlatynizował nazwisko na Scultetus i przybrał w końcu miano Praetorius. Syn jego Tobias Praet zm. w 1644 roku był rządcą schaffgotschowskich Kowar (Schmiedeberg), a syn Johan P.v.R. dorobił się już majątku Hertwigswaldau (Snowidza) i tytuły rycerza Sw. Cesarstwa (Reichsritter) w 1661 roku. Drukowana genealogia Richthofenów — od Schmidta do czasów obecnych — obejmuje 75 stron, a żyjących potomków jest chyba około 400, więc nie będziemy Czytelników nią absorbować. Nadmienimy tylko, że w 1913 roku stworzono ordynację Sichów, z którą (przysługujący tylko ordynatorowi) związany był tytuł hrabiowski. Ostatni ordynat Manfred hr. v. R. zmarł w 1945 roku i nie posiadał męskich potomków. Inne linie to Romberg (Samotwór, wr.) z której pochodził znany „czerwony baron” Manfred 1892—1918, lotnik (nie był komunistą; lecz latał w czerwonym myśliwcu), i Kohlhöhe (Goczałków). Richthofenowie mieszkają dziś rozsiani po całym świecie i reprezentują na ogół bardzo intratne zawody. Następny zjazd rodzinny (odbywają się co sześć lat) na podobno rozważać możliwość większej darowizny na restaurację Kościoła Pokoju, ze względu na 300-letnie powiązania rodu z Jaworskim.

## Ród Prittwitz von Gaffron

Herbu Wczele (kłania się pan Zagłoba, który, jeśli był z herbowych, nie był z herbu Wczele, lecz Zagłoba) kończy nasz przegląd szlachty jaworskiej i przy tej okazji powracamy znowu do bitwy legnickiej, a nawet czasów pierwszych Piastów.

Najstarszy znany dokument dotyczący majątków w powiecie Syców (Gross-Wartenberg), z których Gawrony (Gaffron) był już w rodzie w 1103 i pozostał do 1945 roku. Przodkiem miał być Holub, któremu herb był nadany przez muretańskiego króla Granady za wygranę partii szachów z królową, która rozpaczając, że partię przegra, rzuciła się w nurty rzeki. Holub rzucił za nią szachownicę, która zraniła ją w czoło, a potem skoczył do wody i uratował tonącą (herb Wczele przedstawia szachownicę, w klejnocie jest niewiasta z przepaską na czole). Ród przez wszystkie stulecia mieszkał także w Polsce i w Rosji (polska forma nazwiska — Prettitz). Jednym z najbardziej znanych członków był Bernard, starosta Baru i Trembowli około 1540 roku. Posłuchajmy co o nim pisał Paprocki:

„W roku 1540 nic się u nas znacznego natenczas nie działo, tak, że i drugiego roku, tylko co Tatarowie wtargnęli do Rusi miesiąca marca. Wielkie szkody koło Winnice poczynili. Bernard Pretwic starosta barski, pamięci od nas wzech Polaków godny, puścił się po nich trochę Kozaków a Czeremisów, przyszedł aż pod Oczaków, obaczył, ono ludzie one w okręty przedawać w niewolę posłano do Kafy, płakał patrząc na nie, mówiąc: Bych mógł, chętnie bych was ratował, wszakoż się tego znacznie pomścił, gdy tatarskie żony i dzieci posieki, potopił, tak iż jako szczęcięta na wodę uciekające tonęły, drugie Czere-miszowie strzelali na wodzie jako kaczki, płon ludzi i dobytki swoje nazad pobrał, i wiele dzieci i żon tatarskich; takoż i na drugi rok uczynił”.

Powstało na jego cześć przysłowie: „Za pana Pretwicę wolna od Tatarów granica”. Inny Prittwitz, Jan Bernard, uratował w bitwie pod Kunowicami życie Fryderyka Wielkiego, co król skomentował słowami: „Prittwitz uratował mnie, a Lestwitz państwo i nadał im w nagrodę, po połowie, demony Friedland w Marchii, przy czym Prittwitz otrzymał wieś Quilitz, zasiedloną przez króla Fryca (któremu sprawy narodowościowe były kompletnie obojętne) polskimi osadnikami. Różne nazwy tej wsi są odbiciem historii terenu: Quilitz (słowiańska), Neu-Hardenberg, za czasów niesławnej NRD, Marxwalde, od pół roku znowu Neu-Hardenberg, lecz bez książąt

v.H. jako dziedziców. W XIX wieku Prittwitz mieli wielkie posiadłości w Rosji (gdzie nazywali się Prettic-Zabalkański; po rewolucji bolszewickiej wyemigrowali do Polski, a później do Francji). Majątkami w Jaworskim do 1945 roku były: Prusice (Prausnitz), Pastewnik (Kunzen-dorf) i Ciechanowice (Rudelstandt). Ród posiada dziś co najmniej 500 członków i mieszka rozsiany po całym świecie, m.in. w Polsce (Prettic-Karchowski i inne gałęzie).

## Posłowie

Mówiąc na wstępie o „Trylogii” i kończąc motywem z „Trylogii”, spoglądając na Śląsk i na Ziemię Utracone, kończymy naszą wędrówkę. Mam nadzieję, że pomogłem Czytelnikom uprzytomnić sobie, czym jest Kościół Pokoju: pomnikiem jednej wielkiej rodziny — wszystkie rody tam reprezentowane są skuzynowane i spowinowacone ze sobą majątki posiadają właściwie wspólne, gdyż zmieniają one właścicieli prawie co pokolenie, poza nielicznymi wyjątkami (jak Świny czy Książ) a mimo to pozostają w rodzinie, u bliższych czy dalszych pociotków. Pierwszy wyłom w tym bastionie rodów śląskich czyni w XVI i XVII stuleciu ekspandująca coraz prężniej habsburska szlachta urzędnicza i wojskowa na początku XIX wieku, gdy panowie śląscy ubożają i, chcąc ratować majątki, żenią się z mieszczankami, co by dawniej było nie do pomyślenia. W epoce industrializacji wiele prastarych gniazd rodowych przechodzi do noworyszów (Kremsta, ze Świebodzic, posiada w 1870 roku 16 majątków na Śląsku).

Kościół jest poza tym pomnikiem Europy, takiej, jaka była i może znowu będzie, narodów, które bez uprzedzeń mieszały się ze sobą czy przyjmowały inną kulturę, i żyły ze sobą zgodnie, budując wspólny dobrobyt. Ten od Boga dany porządek, podważony został dopiero przez niesprawiedliwość historyczną, jaką były rozbiory Polski, i przez wymyślony przez mieszczan dzwigniastowiczny szowinizm i nacjonalizm, który w naszej części Europy powoli wygasa, lecz podnosi głowę hydry na nowych obszarach.

Alexander von Freyer

## Sprostowanie

Uwaga! po opisie łoży Zedlitz/Reibnitz ma brzmieć jak następuje:

Nie należy mylić rodów Zedlitz — Seydlitz! Zedlitze (dawna pisownia Czedlicz) przybyli w XII—XIII wieku z Saksonii, Seydlitze są rodem praśląskim h. Korzbok, dawna pisownia nazwiska Sidlicz. Trzeci ród śląski o podobnym nazwisku — Czetrtritz (zob. trzecia empora str. pld.) uważany jest natomiast za boczną gałąź Zedlitzów. Ród „Zeidlitz”, który grasuje po nowszych przewodnikach po Śląsku (B. Szarek), a nawet poważnych publikacjach, jak prace B. Guerquina o zamkach, nigdy nie istniał, podobnie jak Schweinitze nie wspólnego nie mieli ze Świnkami, ani etymologia ich nazwiska ze świnia — nazwisko (zob. pierwszy art. o emporach) pochodzi od wsi Swenc/Schwenz (ob. Święciec).

Także w opisie łoży Schweinichen/Hocke zmieniono w ostatnim zdaniu słowo „jego” na „jej”, co robi z Georga von Schweinichen wnuka bramy, a nie fundatora łoży.

Za błędy przepraszamy. Redakcja.

Moc najszczęśliwszych życzeń imiennowych, dużo zdrowia, pomyślności w życiu

kol. KRYSZYNE CYMBALIŚCIE

ekspedientce sklepu spożywczego przy ul. Starojaworskiej składają

Basia, Bogusia i Danusia

Z okazji 30-lecia pożycia małżeńskiego dużo zdrowia, szczęścia, uśmiechu na co dzień

Państwu HELENIE i FRANCISZKOWI JASTRZĘBSKIM

życzy córka z mężem i wnuczki



W dniu 50 urodzin  
**Pani ZOFII STEPIEN**

zam. w Snowidzy  
wszystkiego najlepszego,  
dużo zdrowia, szczęścia i dalszych  
zdrowych 50 lat życia

SYNOWIE z ŻONAMI,  
WNUCZKA i WNUKI  
oraz MAŻ

W dniu imienin  
kierownikowi Działu Javoxu  
z JZChG „Pollena”

**Zbigniewowi Nowosadowi**  
dużo zdrowia, szczęścia,  
pomyślności w życiu prywatnym  
i zawodowym składa

ZALOGA OPAKOWAN

**APTEKA „PIAST”**  
ul. Moniuszki 10

zawiadamia PT Klientów  
o zmianie numeru telefonu  
Aktualny numer telefonu apteki:  
48-33

ZAPRASZAMY

**Gabinet Stomatologiczny**

lek. ANNA KIEŁB  
tel. domowy 45-32

PRZYJMUJE:

— Jawor, ul. Mickiewicza 35e,  
w poniedziałki od godz. 16  
— Wiejski Ośrodek Zdrowia Paszowice,  
we wtorki i środy od 16

UWAGA, CZYTELNICY!

**LECZENIE AKUPUNKTURA**

specjalista-laryngolog  
**RYSZARD SROKA**

wznawia działalność w gabinecie  
przy ul. Kopernika 5/4  
telefon 25-70

PRZYJMUJE:

wtorki — godz. 17—18  
soboty — godz. 10—11

**GEODEZYJNY ZAKŁAD  
USŁUGOWO-HANDLOWY  
GEOMETR**

ul. Legnicka 12a, tel. 22-57  
59-400 Jawor

oferuje usługi:

— geodezyjno-kartograficzne  
— ksero A3 i A4  
— opracowanie i druk ulotek  
reklamowych

Przyjmujemy również ogłoszenia:  
kupno-sprzedaż samochodów,  
maszyn rolniczych

Serdeczne podziękowania  
wszystkim biorącym udział  
w pogrzebie męża, ojca, dziadka  
i pradziadka

**LEONA PULWER**

przyjaciółom, sąsiadom i znajomym  
wyrazy wdzięczności  
w imieniu rodziny składa  
syn Zdzisław

EX — REKLAMEX — REKLAMEX — RI

AGENCJA  
USŁUGOWO-REKLAMOWA

„REKLAMEX”

JAWOR, UL. PIŁSUDSKIEGO 1  
telefon 24-94

OFERUJE:

— projekty znaków firmowych  
i towarowych  
— szyldy, reklamy, dekoracje  
— tablice reklamowe wolno  
stojące  
— podświetlane kasetony  
reklamowe

ZAPRASZAMY!

X — REKLAMEX — REKLAMEX — REKLAM

HURTOWNIA

**»IKA-2«**

w Jaworze, ul. Słowackiego  
(teren „Agromy”)  
telefon 30-71

poleca

MARGARYNY, OLEJE JADALNE  
i inne artykuły spożywcze

**GABINET PRYWATNY**

specjalista chorób skórnych

LEK. MEDYCYNY

**BARBARA MAKAREWICZ**

przyjmuje:

we wtorki, od godz. 16.30

w Przychodni Rejonowej

ul. Piłsudskiego 10

NOWO OTWARTY SKLEP  
OGÓLNOŚPOŻYWCZY

„KAMIL”

przy ul. Kolejowej 12a

zaprasza PT Klientów

od poniedziałku do piątku  
w godz. 8—18  
w soboty — w godz. 8—14

Poleca szczególnie

bardzo dobre wędliny z masarni  
PGR w Jaworze, tani nabiał,  
pieczywo — zawsze świeże!  
Lody w dużym wyborze

**USŁUGI TRANSPORTOWE**

samochodem ciężarowym do 10 t  
na cały kraj  
po cenach konkurencyjnych!

Jawor, ul. Poniatowskiego 8/3  
telefon 23-52

Wyrazy wdzięczności  
i podziękowania paniom

**Stanisławie Dawickiej,  
Mirosławie Młynek**  
i panu

**Januszowi Szmidowi**

za bezinteresowną pomoc w czasie  
choroby, jak również w organizo-  
waniu pogrzebu męża, ojca  
i dziadziusia LEONA PULWER  
w imieniu rodziny składa

SYN ZDZISŁAW

**SKLEP MOTORYZACYJNY**

Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE

najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

Montaż domofonów po najniższych cenach  
z roczną gwarancją, z możliwością płatności w ratach

oferuje

Zakład Usług Elektronicznych

**„TELSAT”**

Jawor, ul. Witosa 10, tel. grzecznościowy Jawor — 25-28  
lub Legnica — 243-16

HURTOWNIA „OLWRO”

JAWOR, UL. MICKIEWICZA 35

POLECA:

chrupki „SNACKS-STAR-FOODS” w 6 smakach  
gumę do żucia „Chabel” i „Danny” — (drugi konkurs!)

Duży wybór wyrobów firm: Winiary, Pudliszki, Snieżka  
Makaron „nitki” po atrakcyjnych cenach, oraz wiele innych makaronów!

Kolegium ds. Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jaworze

zarządziło podanie do publicznej wiadomości

że **JERZY CHOMIAK, s. Piotra, zam. Drzymałowice 9**

orzeczeniem z 25 lutego 1992 r. z art. 94 § 1 k.w. ukarany został karą  
grzywny w kwocie 750 000 zł za to, że 3 lutego 1992 r. w Jaworze na ulicy  
Chrobrego prowadził samochód osobowy Toyota Corolla nie mając do tego  
uprawnienia

Likwidator Państwowego Ośrodka Maszynowego w Jaworze

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

środki nietrwale z grupy narzędzi ślusarskich, budowlanych,  
elektrycznych, spawalniczych oraz pomiarowych

Lista oferowanych narzędzi do sprzedaży znajduje się na tablicy ogłoszeń  
w przedsiębiorstwie. Ceny atrakcyjne! Oferty należy składać w dziale zbytu  
POM w Jaworze, ul. Rapackiego 14, w godz. 7—15, który udziela pełnej  
informacji pod tel. 29-73. Sprzedawca zastrzega sobie prawo wycofania  
poszczególnych pozycji, ujętych w wykazie ze sprzedaży, bez podania  
przyczyn.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie:

1. Robót zdruńskich w mieszkaniach lokatorskich na terenie Jawora. Wartość robót — 40 mln zł, z terminem zakończenia do 30 czerwca br.
2. Robót dekarsko-błacharskich na terenie Jawora, w zakresie których wchodzi: wymiana uszkodzonych elementów więźby dachowej, przemurzenie i otynkowanie kominów, przełożenie pokryć dachowych, wymiana bądź naprawa obróbek blachowych, rynien i rur spustowych, wymiana ław kominowych. Wartość robót — 60 mln zł, z terminem realizacji do 30 czerwca 1992 r.
3. Robót dekarsko-błacharskich w Rynku, nr 25—29 w Jaworze, w zakresie których wchodzi: rozbiórka eternitu, przełaczenie, pokrycie blachą tłoczoną, wymiana pokrycia papowego, obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych, otynkowanie kominów. Wartość robót — 50 mln zł, z terminem realizacji do 30 czerwca br.

Przetarg odbędzie się 25 marca br. o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa. Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg” należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa. W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu wadium w kwocie 3 mln zł. Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.



**Sklep wielobranżowy  
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”**  
ul. Legnicka 12a

poleca:

kosmetyki, art. chemii gospodarczej,  
atrakcyjną odzież i obuwie  
dziecięce i sportowe

Proponuje m.in.:

- szampon Wash and Go  
cena 25 000 zł
- proszek „Pollena 2000”  
cena 13 500 zł
- proszek „Omo”  
cena 22 000 zł
- koszule męskie („Wólczanka”)  
cena 75 000 zł
- spodnie męskie  
ceny już od 85 000 zł

I jeszcze coś dla zmotoryzowanych:  
„Elaskon”, tylko za 30 000 zł

**METAL-ART-PLAST**

ul. Myśluborska (zalew)  
telefon 26-46

wykonuje wszelkie usługi  
z zakresu ślusarstwa i spawalnictwa

Przyjmujemy zamówienia  
na wykonanie zwykłych i ozdobnych  
balustrad, krat, ogrodzeń itp.

na podstawie nieograniczonej ilości  
wzorów dawnych mistrzów  
kwalstwa  
i ślusarstwa artystycznego

**GWARANTUJEMY**  
wysoką jakość i estetykę wykonania  
**tanio i szybko!**

**RÓWNIEM NA RATY!**

Od poniedziałku do piątku, tel. 26-46  
w godz. 11.00—15.30

oraz Jawor, ul. Korfantego 7d/6  
w godz. 17.00—20.00

**GABINET NEUROLOGICZNY**

Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne  
wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

**GABINET OKULISTYCZNY**

schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów,  
badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców  
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości  
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

**GABINET GINEKOLOGICZNY**

USG narządu rodowego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne,  
czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja,  
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu  
poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8



**Pracownia  
Projektowa**

MGR INŻ. ARCHITEKT  
ANDRZEJ MACIEJOWSKI  
INŻ. KONSTRUKTOR  
TERESA LEŚNIAK

Jawor, ul. Narutowicza 3

Telefon 28-72 w Jaworze  
247-38 w Legnicy

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

**PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA**

internista **MARIUSZ SAGANOWSKI**

świadczy usługi medyczne w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75  
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”,  
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty  
(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu  
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

**FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA**  
Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych  
i biurowych niemieckiej firmy

**Rerlitz**

59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

**Sklep firmowy**

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

NIE W „POLLENIE” — NIE W „PEWEXIE”

— SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEXIE”

**BISO**

NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

- |                    |                              |
|--------------------|------------------------------|
| 1. Saletra amonowa | 5. Siarczan amon. 20%, work. |
| 2. Saletrzak       | 6. Polifoska 17, 17, 17      |
| 3. Salmag          | 7. Ekolist w płynie          |
| 4. Mocznik         | 8. Superfosfat potr. gran.   |

Przyjmujemy zamówienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową.  
Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym  
transportem na koszt firmy „Biso”

Zapraszamy!



**PRYWATNA  
PRACOWNIA PLASTYCZNA**

poleca usługi w zakresie:

- \* projektów i realizacji reklam, znaków firmowych
- \* wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych
- \* dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

**GABINET PRYWATNY**

lek. neurolog **IRENA TOTCZYK**

przyjmuje

w poniedziałki i czwartki

w godzinach od 16 do 17

w Przychodni Rejonowej w Jaworze

**SKLEP FIRMOWY**

**„A&Z”**

JAWOR, UL. LEGNICKA 2  
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci  
DO ZABAWY I ZARTÓW

**BARDZO TANIE**

ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

**WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO**

**RAM**  
JOK (sekretariat) — Jawor, Rynek  
codziennie w godzinach 9—16

**POLECA:**

1. Wybory Miss Jawora '91
2. a) Przez krainę złota i miedzi  
b) Spotkanie z Jaworem
3. a) Mikołaj, Rynek, Przedszkole nr 8  
b) Wręczenie nagrody „GJ”  
c) Teatr Do-Do: „Clowni”
4. Boże Ciało 1991
5. Dziecięcy Turniej Tańca Towarzystwa  
skiego (Jawor), impreza ogólnopolska
6. Festiwal Międzynarodowy „Zielona  
Ziemia '90”
7. Turniej Miast — Jawor - Wieluń  
1985 rok”
8. „Cmentarz Łyczakowski” — spotka-  
nie z prof. S. Nicieją
9. Biesiady Literackie, Jawor — kroni-  
ki 1984—1989
10. Zielone Świątki '90
11. a) Uroczyste ślubowanie funkcyj-  
nariuszy policji — 3.08.91  
b) Przekazanie kaplicy miastu przez  
Jedn. Wojsk Radzieckich
12. a) Koncert koled — kościół św. Mar-  
cyna  
b) Pleśń patriotyczne i kościelne  
chóru „Albertówka”
13. a) Jerzy Kowszyn — malarstwo  
b) Izba Dolnośląska — wystawa stała
14. Dziecięcy Turniej Tańca Towarzystwa  
skiego — Finał, 7.03.92



program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.40 Program dnia
- 9.45 Przyjemne z pożytecznym
- 10.00 „Gliniarz i prokurator” (7) serial
- 10.50 Przyjemne z pożytecznym
- 11.05 Magazyn ubezpieczeń społecznych
- 11.15 Program o Bogdanie Wendorffie
- 11.35 Wojskowy program dokumentalny
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.10 Program dnia
- 16.15 Kwant
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Magazyn katolicki
- 18.00 „Sherlock Holmes i dr Watson” (3)
- 18.30 „Zwierzęta Ameryki” serial dok.
- 19.00 Dziękuję — Jacek Kuroń
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Gliniarz i prokurator” (7) serial
- 21.00 Pegaz
- 21.30 Telemuzak
- 22.00 Publicystyczne studio Jedyńki
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 „Divertimento stomatologiczne” Jeremiego Przybory
- 24.00 Poezja na dobranoc

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Telewizja biznes
- 8.15 „Nowe przygody He-Mana” (20)
- 8.40 Świat kobiet
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 15.50 „Nowe przygody He-Mana” (powt.)
- 16.15 Nauka gry w tenisa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Publicystyka
- 17.05 „W baśniach i na taśmie” film dok.
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Drobna komplikacja” film ang.
- 19.00 „Pokolenia” serial USA
- 19.20 Jaka konstytucja
- 19.30 Język francuski (20)
- 20.00 Wielki sport — Po pucharach
- 20.30 Recydywa, recydywiści
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Bez znieczulenia
- 22.00 „Zwykli ludzie” film USA
- 24.00 Panorama

PIĄTEK — 20 marca

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.45 Szkoła dla rodziców
- 10.00 „Dziedzictwo Guldenburgów” (3) serial niem.
- 10.45 Szkoła dla rodziców
- 11.40 Moja modlitwa
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Program dnia
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.10 Program dnia
- 16.15 Ciuchcia — dla najmłodszych
- 17.05 Język angielski dla dzieci
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Laboratorium — świat mikro
- 17.55 Za kierownicą
- 18.00 „Dziedzictwo Guldenburgów” (3) serial niem.
- 18.45 Tele-audio-video
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Irlandzycy” (1) serial 6-odcinkowy prod. francusko-irlandzkiej
- 21.00 Polskie ZOO (powt.)
- 21.15 Publicystyczne studio Jedyńki
- 21.50 Targi muzyczne Frankfurt '92
- 22.20 Raport
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Siódemka w Jedyńce — Wieczór baletowy — „Carmen”
- 23.45 Zdobyczym krokiem
- 23.55 Noc z gwiazdami

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Telewizja biznes
- 8.15 „Pif i Herkules” serial animowany
- 8.40 Świat kobiet
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 15.50 „Pif i Herkules” serial animowany
- 16.15 Z kart krakowskiego archiwum
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Benny Hill” program rozrywkowy
- 17.05 „Warsztaty filmowe Roberta Redforda” film dokumentalny ang.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Antena 5
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 „Tam-tamy dudnią wzdłuż rzeki” film prod. angielskiej
- 23.00 „Benny Hill” program rozrywkowy
- 23.25 Rocknoc
- 24.00 Panorama
- 0.10 Rocknoc

# Program telewizyjny

SOBOTA — 21 marca

program I

- 7.25 Program dnia
- 7.30 Wieści — program redakcji rolnej
- 7.55 Wszystko o działce
- 8.20 Rynek-Agro
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Ziarno
- 9.35 5 — 10 — 15
- 10.30 Język angielski dla dzieci
- 10.35 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 11.00 Świątynie przyrody
- 11.30 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Podróże na celuloidzie Piotra Pa-randowskiego — „Siena”
- 12.45 Czy po drodze nam do EWG (3)
- 13.00 Wojskowy program publicystyczny
- 13.30 My i świat
- 14.00 Walt Disney przedstawia
- 15.15 Telewizyjny teatr różnaitości: „Le-karz miłości” Wł. Perzyńskiego
- 16.15 S.O.S. dla Dubrownika
- 16.40 Rodzina rodzinie
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Butik
- 18.00 „W 80 dni dookoła świata” (3) serial prod. USA
- 18.50 Z kamerą wśród zwierząt
- 19.00 DD — małe wiadomości
- 19.10 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO
- 20.20 „Przypadkowy turysta” komedia obyczajowa prod. USA
- 21.55 Przegląd wiadomości tygodnia
- 22.05 Jubileusz Gustawa Holoubka
- 23.05 Sportowa sobota
- 23.55 „Martwa cisza” film USA (92 min.)

program II

- 7.30 Panorama
- 7.35 Wojskowy magazyn morski
- 8.00 Halo, Dwójka
- 8.20 „Mała księżniczka” (1) serial anim.
- 8.45 Ona — magazyn dla kobiet
- 9.15 Zagraniczny magazyn kulturalny
- 9.40 Program w języku migowym
- 10.00 Z ziemi polskiej (1)
- 10.30 Magazyn przechodnia
- 10.40 Gość Dwójki
- 11.00 PKF
- 11.10 Akademia polskiego filmu: „Zezo-wate szczęście” komedia
- 13.00 Zwierzęta świata
- 13.30 Seans filmowy
- 14.00 Wrockowa lista przebojów
- 14.30 Rody polskie — Radziwiłłowie
- 15.00 MS w lotach narciarskich
- 16.00 Program dnia
- 16.05 „Zakopiańskie świętowanie” rep.
- 16.25 Losowanie Totalizatora
- 16.30 Panorama
- 16.40 Za chwilę dalszy ciąg programu
- 17.00 „Nędzniczy” (3) serial fran.
- 18.00 Fakty
- 18.30 Wielka gra — teleturniej
- 19.20 Gość Dwójki
- 19.30 Galeria Dwójki
- 20.00 Gala 25-lecia Metropolitan Opery
- 21.00 Panorama
- 21.30 Camerata 2
- 22.10 „Człowiek z hotelu Ritz” (3) serial
- 23.00 Koncert laureatów Przeglądu Pio-senki Aktorskiej — Wrocław '92
- 24.00 Panorama
- 0.10 Dalszy ciąg koncertu laureatów

NIEDZIELA — 22 marca

program I

- 7.55 Program dnia
- 8.00 Rolnictwo na świecie
- 8.15 Dylematy — program red. rolnej
- 8.35 Notowania
- 9.00 Teleranek
- 9.55 Język angielski dla dzieci
- 10.00 „Operacja Mozart” (5) serial
- 10.30 „Rzeka Żółta” (4) serial dok. jap.
- 11.20 Telewizyjny koncert życzeń
- 11.50 Szkoła pod żaglami
- 12.20 Tydzień
- 13.00 Teatr dla dzieci: „Opatrzności boskiej dzieło”
- 13.50 W starym kinie: „Książętko” film prod. polskiej z 1937 r.
- 15.20 MS w lotach narciarskich
- 16.20 Pieprz i wanilia
- 17.00 Zaproszenie do teatru telewizji
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 7 dni — świat
- 18.05 „Paradise — znaczy raj” (12) serial
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Rodzina Straussów” (3) serial USA
- 21.05 Sportowa niedziela
- 21.35 Piosenki San Remo '92 (2)
- 22.30 Świat animowany
- 23.00 Teatr czyli świat

program II

- 7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.00 „Rodzina Straussów” (3) dla niesł.
- 8.55 Słowo na niedzielę
- 9.00 Powitanie
- 9.10 Rebusy — teleturniej
- 9.30 Telewizja Wrocław
- 10.30 „Ulica Sezamkowa”

- 11.30 Róbta co chceta — Jerzy Owskiak
- 11.50 Zwierzęta wokół nas — Podaj łapę
- 12.20 Przecież to znamy
- 12.40 Podróże w czasie i przestrzeni
- 13.30 Auto-Magazyn
- 14.00 Klub Yuppies?
- 14.25 Sport
- 15.10 Śpięcie
- 15.25 „Kapitan Johnno” (2) serial austral.
- 16.20 Program dnia
- 16.30 Panorama
- 16.40 Bogusław Kaczyński zaprasza dzieci: „Pan Twardowski” Kabaret „Potem” (2)
- 17.40 Bliżej świata
- 18.10 Blżej świata
- 19.00 Gala 25-lecia Metropolitan Opera
- 19.45 „Antoniusz i Kleopatra” w teatrze Wybrzeże
- 20.00 Godzina szczerości
- 21.00 Panorama
- 21.30 Goście Dwójki
- 21.40 „Mój chłopak wrócił” film USA
- 23.10 Klub jazzowy Dwójki
- 24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 23 marca

program I

- 13.30 Wiadomości
- 13.40 Program dnia
- 13.45 Telewizja edukacyjna
- 16.15 Luz — program nastolatków
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Antena
- 18.00 „Alf” serial USA
- 18.30 Kraje, narody, wydarzenia
- 19.00 Młodzieżowy magazyn katolicki
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr telewizyjny: „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej
- 22.10 Leksykon polskiej muzyki rozrywk.
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 „Czas egzaminów” dramat obyczajowy prod. czechosłowackiej
- 0.35 Zdobyczym krokiem

program II

- 16.30 Panorama
- 16.40 Sonda — raketowe szlaki
- 17.10 Artysta i jego świat — „Rafael” (4)
- 17.40 Ojczyzna — polszczyzna
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Biuro, biuro” (14) serial niem.
- 19.00 „Pokolenia” serial USA (powt.)
- 19.20 Fotel Dwójki
- 19.30 Język niemiecki (24)
- 20.00 Wielka piłka
- 20.30 Sąsiedzi
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Stan rzeczy
- 22.00 „Król olimpiad” serial USA (4 odc.)
- 23.00 Prawo wyboru — emigracja
- 24.00 Panorama

WTOREK — 24 marca

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.40 Program dnia
- 9.45 Gotowanie na ekranie
- 10.00 „Dynastia” serial USA
- 10.50 Gotowanie na ekranie
- 11.05 Kwadrans na kawę
- 11.20 Gwiazdy estrady — Hanka Bielicka
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.15 Tik-tak oraz „Dennis zawiadał”
- 17.05 Język angielski dla dzieci
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 „Królik Bugs przedstawia”
- 18.00 „II rosyjska rewolucja” cz. 1
- 19.00 Co do grosza
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Dynastia” serial USA
- 21.00 Publicystyczne studio Jedyńki
- 22.15 Rokendroler

- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Amerykański kurs j. angielskiego
- 23.25 Piosenka francuska lat 60.
- 0.15 Poezja na dobranoc

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Telewizja biznes
- 8.15 „Denver — ostatni dinozaur” serial
- 8.40 Świat kobiet
- 9.00 Telewizja Wrocław
- 9.30 Rano
- 9.40 „Pokolenia” serial USA
- 10.00 CNN
- 10.15 Język francuski
- 10.45 Teleklinik A. Kaszpirowskiego
- 11.15 Rano
- 15.50 „Denver — ostatni dinozaur” serial
- 16.15 Sport high — deskorolka
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sposób na starość
- 17.05 Przegląd kronik filmowych
- 17.40 Moja modlitwa
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pod wspólnym dachem” serial fran.
- 19.00 „Pokolenia” serial USA
- 19.20 Rozmowy o Rzeczypospolitej
- 19.30 Język angielski (24)
- 20.00 Wielki sport
- 20.30 Vademecum teatromana
- 21.00 Panorama
- 21.20 Sport
- 21.40 „Wyspa” film obyczajowy austral.
- 23.15 Maraton trzeźwości
- 24.00 Panorama

ŚRODA — 25 marca

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Domowe przedszkole
- 9.40 Program dnia
- 9.45 Giełda pracy — giełda szans
- 10.00 „Kobieta za ladą” (2) serial czechosł.
- 10.45 Giełda pracy — giełda szans
- 11.00 Kultura ludowa
- 11.45 Henryk Grynberg w marcu 68
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.15 A vista — quiz muzyczny
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Klinika zdrowego człowieka
- 18.00 „Bill Cosby show” serial USA
- 18.30 „Encyklopedia II wojny światowej”
- 19.00 10 minut dla ministra pracy
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Eliminacje olimpijskie w piłce nożnej: Polska — Dania
- 21.55 Reflex
- 22.10 To nie jest sprawiedliwe
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 „Daleko od szosy” serial tp
- 0.15 Zdobyczym krokiem

program II

- 7.30 Panorama
- 7.40 Rano
- 8.00 Telewizja biznes
- 8.15 „Starcom — kosmiczne siły...” (2)
- 8.40 Świat kobiet
- 9.00 Telewizja Wrocław
- 9.30 Rano
- 9.40 „Pokolenia” serial USA
- 10.00 CNN
- 10.15 Język niemiecki (24)
- 10.40 Rano
- 15.45 Powitanie
- 15.50 „Starcom — kosmiczne siły...” (2)
- 16.15 Magazyn sportów konnych
- 16.30 Panorama
- 16.40 Meandry architektury
- 17.05 „Era nuklearna” (12, ost.)
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Allo, allo” (19) serial ang.
- 19.00 „Pokolenia” serial USA
- 19.20 Wywiad Dwójki
- 19.30 Język angielski (54)
- 20.00 „Druga strona raju” (4, ost.) serial
- 21.00 Panorama
- 21.25 Ekspres reporterów
- 22.00 Rewelacja miesiąca
- 23.30 Portret poza kadrem
- 24.00 Panorama

Okazja!

**SPRZEDAŻ  
ODZIEŻY UŻYWANEJ  
na kilogramy!**  
ZAPRASZA SKLEP  
„PATRYCJA”  
UL. RAPACKIEGO 4

**Alarmy**  
we wszystkich typach obiektów  
PO NAJNIŻSZYCH CENACH

oferuje

„TELSAT”  
Jawor, ul. Witosa 10  
oraz tel. Legnica 243-16

**Do sprzedania stodoła**

nadająca się do rozbiórki  
UL. WROCŁAWSKA 11

Nowo otwarty sklep  
z **ODZIEŻĄ UŻYWANĄ**  
na kilogramy  
pochodzenia zagranicznego

JAWOR, PL. SENIORA 1  
Zaprasza codziennie  
wszystkich chętnych do zakupów  
w godzinach od 9 do 17



## Słowo dla każdego

„Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służono, lecz aby służył i oddał życie swoje na okup za wielu.”

Mat. 20, 28.

Postać Syna Człowieczego odnosi się do osoby Jezusa Chrystusa. Powyższy fragment Ewangelii bardzo wyraźnie przedstawia zbawczy charakter posłania Jezusa.

Czym było życie Jezusa Chrystusa na ziemi? Gdy na podstawie Ewangelii prześledzimy Jego życie i dzieło krok po kroku, znajdziemy tylko jedną odpowiedź: życie Chrystusa było służbą dla bliźnich. Owa służebność, rys najbardziej znamieny ziemskiego życia Jezusa, widoczna jest szczególnie wyraźnie w historii o umyciu nóg uczniów. Pan i Nauczyciel przyjmuje postać sługi i obmywa nogi apostołom. Jest to tylko jeden z przykładów, który przedstawia Jezusa jako pokornego Sługę Pana. Jezus, Król królów i Pan panów, nie przyszedł na ziemię jako Król i Pan, aby mu służono. Przyszedł jako Król i Pan, aby służyć bliźnim, służyć nam. Jego służba zaprowadziła Go na Golgotę; zawisł pośród złoczyńców na krzyżu. Wypełnił do końca w ten sposób swoją misję: „Oddał życie swoje na okup za wielu”. Widzimy więc, że całe życie Jezusa było pasywną drogą i służbą podporządkowaną idei krzyża i odkupienia człowieka. Był tego w pełni świadom. Jednak nie zawahał się, cierpiał i umarł na drzewie hańby i potępienia. Jezus wiedział, za kogo cierpi i dla kogo umiera. On umarł dla Ciebie, drogi bracie i droga siostr!

Jam cię Mym bratem zwał, zbawiłem cię od kar; za ciebiem okup dał, przyniosłem szczęścia dar; to wszystko dałem ci — A ty, co dajesz Mnie?

ks. ROMAN KLUZ

## Ogłoszenia parafialne

### PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 17.00 Gorzkie Zale, 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10-12 i 16-17.

### PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek środę i sobotę od godz. 17.  
Porządek nabożeństw w niedzielę:

### Kościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30, 9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza dla klas 0-1 godz. 15, nieszpory — godz. 17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

### Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

### EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

### DZIECI URODZONE W JAWORZE

— BARBARA MAŁGORZATA JAWORSKA  
ur. 2.03.92, c. Roberta i Małgorzaty  
— MARCIN JAKUB STAWARSKI  
ur. 12.02.92, s. Wiesława i Jolanty  
— KRZYSZTOF KAMIL JÓZEFOWSKI  
ur. 27.02.92, s. Kazimierza i Elżbiety  
— WERONIKA SOSNOWSKA  
ur. 23.02.92, c. Leszka i Alicji  
— KONRAD RADOŚLAW OLEJARCZYK  
ur. 2.03.92, s. Wiesława i Ireny  
— ADRIAN ŁUKASZ DROZD  
ur. 2.03.92, s. Janusza i Renaty  
— MONIKA WOJTASIK  
ur. 2.03.92, s. Zbigniewa i Teresy  
— KATARZYNA JOANNA MICHALSKA  
ur. 28.02.92, c. Mirosława i Heleny  
— JAROSŁAW GRADZIK  
ur. 6.03.92, s. Marka i Lucji  
— KLAUDIA PATRYCJA PACYNA  
ur. 3.03.92, c. Jana i Renaty  
— ALEKSANDRA AGATA DUTKOWSKA  
ur. 27.02.92, c. Krzysztofa i Agaty  
— KLAUDIA PATRYCJA NIEDZIELSKA  
ur. 4.03.92, c. Dariusza i Iwony  
— DIANA MUCHA  
ur. 4.03.92, c. Zygmunta i Beaty  
— MAGDALENA BUCZAK  
ur. 28.02.92, c. Jerzego i Barbary  
— KRYSZTOF JAN MAZUR  
ur. 5.03.92, s. Stanisława i Haliny

Pani Agnieszka Werecka, kierowniczka piekarni GS Męcinka, poinformowała nas, że piekarnia, którą kieruje, zwiększyła produkcję pieczywa do 40 ton miesięcznie, w tym 10 ton pieczywa drobnego. Obecnie zatrudnionych jest w piekarni 9 osób i 3 uczniów.

— Wypiekamy 3 rodzaje chleba i wiele różnych bulek — powiedziała nasza rozmówczyni — i praktycznie nie mamy zwrotów! Zaopatrujemy własne sklepy w gminie, część kierujemy do sklepów jaworskich.

### OGRÓD BIODYNAMICZNY

W poprzednim odcinku podałem trzy przepisy przyrządzania i stosowania naturalnych preparatów do zwalczania chorób i szkodników. Winien jestem naszym Czytelnikom dwie generalne uwagi. Po pierwsze, skuteczność preparatu będzie właściwa gdy zastosujemy go we właściwy sposób, tj.:

### W FORMIE ROZPYLONEJ

Nie można przyskać pędzlem, rozlewać konewką czy rozproszadzać w inny sposób. Są dostępne w handlu stosunkowo niedrogie małe, ręczne, opryskiwacze, 1 i 0,5 litrowe. Warto go mieć na wyposażeniu. Po drugie, do każdego preparatu w celu zwiększenia przyczepności dodajemy rozpuszczonego szarego mydła. Jest to wręcz obowiązkowe przy oprysku roślin z woskowym nablönkiem, jak rośliny kapustne czy porę.

A oto dalsze przepisy na bezpieczne preparaty:

### Wyciąg wodny z piotunu

Najlepsze na ten wyciąg jest ziele piotunu ścięte w czasie kwitnienia. Na 10 l wody bierze się 300 do 500 g świeżego, lub 30 g suchego, ziela. Zalewa się je wodą i przygotowuje podobnie, jak wyciąg ze skrzypu. Wyciąg ten, bez rozcieńczenia, stosuje się wiosną przeciw mszcom, przedziorkom, gąsienicom, mrówkom, rdzy wejmutkowo-poręczkowej. Trzykrotnie rozcieńczony, używa się do opryskiwania drzew owocowych w czerwcu i lipcu, w celu zwalczania mszyc i zwójki jabłkówek. W dwukrotnym rozcieńczeniu stosuje się go jesienią, na przedziorki.

### Wyciąg wodny z liści pomidora

Wyciąg sporządza się, zalewając kilka liści i młodych pędów bocznych, uzyskanych przy czyszczeniu wysoko rosnących pomidorów, 2 lub 3 litrami wody. Po trzech godzinach płyn odcedza się i można go używać do opryskiwania młodych roślin warzyw kapustnych, w celu odstra-

## Więść gminna niesie...

— Nie jest wesoło w naszej gminie — oceniła p. Bogumiła Wenda z Urzędu Gminy Męcinka. Zdaniem p. sekretarza czas szybko leci, a w istotnych dla gminy sprawach brak jest dotąd przepisów wykonawczych. Dotyczy to m.in. podatku od środków transportowych i Agencji Rolnej Skarbu Państwa.

## Z rolniczej



## Łączki

(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

szania bielinka kapustnika. Opryskiwać co 2 dni, w okresie masowego wylotu motyli.

### Wywar z liści pomidora

Uzyskuje się gotując przez 30 minut 1 kg świeżych liści pomidora w 10 litrach wody. Następnie preparat się cedzi i przed opryskiem rozcieńcza trzykrotnie, oraz dodaje 40 g szarego mydła na 10 litrów cieczy w celu zwiększenia przyczepności. Preparat jest skuteczny przeciw mszcom, przedziorkom, młodym gąsienicom zwójek, pluskwom, gąsienicom bielinka, tanisiołowi krzyżowiaczkowi, owocówkom, pchełkom.

Dalsze przepisy w następnym odcinku.

### OGRÓD W MARCU

Na przedwiośnie, gdy temperatura powietrza wynosi w ciągu dnia około 10-15 stopni C, działkowcy masowo wyruszają na działkę. Jest to postawa właściwa i porządna pod warunkiem, że w tym czasie będziemy wykonywać prace związane z porządkami, pielęgnacją drzew i krzewów owocowych.

Przystępując do rozplanowania ogrodu i siewu warzyw należy przyjąć jedną, podstawową zasadę. Każda roślina posiada określony okres wegetacji, posiada warunki siewu i zbioru w zakresie temperatury gleby i powietrza, oraz warunków wilgo-

20 marca br., o godz. 11, odbędzie się impreza gminna „Marzanna '92”, organizowana przez GOKSiR Dobromierz.

W programie: przemarsz, topienie Marzanny z konkursem na najlepszą kukię, pokazy tańca disco, pokazy modeli latających i rakiet kosmicznych, pokazy tańca nowoczesnego.

Impreza odbędzie się w Roztoce (stadion, sala wiejska).

tnościowych. Dlatego też niewłaściwe jest przystępowanie do siewu warzyw, gdy temperatura gleby jest niższa niż 8°C, mierzona o godz. 12.

W marcu jest ostatni dzwonek, by dokonać cięć sanitarnych i kształtujących w sadowniczej części działki. W tym też okresie można jeszcze dokonać wapnowania gleby, jeżeli nie zrobiliśmy tego jesienią. Wiosną można dokonać wapnowania wyłącznie węglanem wapnia (w tym okresie nie wolno stosować tlenku wapnia). Okres do końca marca można wykorzystać na zasilenie nawozami fosforowymi i potasowymi. Do końca marca można dokonać nasadzeń nowych drzewek owocowych. Z tym, że planując nasadzenie, należy zapoznać się z regulaminem ogrodu w celu zachowania właściwej odległości od granicy naszej działki z sąsiadem. Regulamin mówi, że nasadzeń drzewek można dokonać minimum 1 m od granicy działki. Z praktyki wiadomo, że drzewa karłowe szeroko się rozrastają, i w późniejszym okresie zacieniają sąsiednią działkę. Dlatego proponuję, aby uniknąć konfliktów, zachować większą odległość.

Jeżeli warunki pogodowe pozwalają, należy zadbać o otoczenie działki, dokonać napraw i uzupełnień ogrodzenia, malowania siatki i krawężników oraz altany.

Zadbajmy również o naszych naturalnych pomocników w utrzymaniu właściwego stanu sanitarnego ogrodu i wywieśmy karmnik dla ptaków i co najmniej dwie skrzynki legowe.

Marzec jest okresem siewu nasion na rozsady. Siewy je w skrzynki z żyzną ziemią z domieszką torfu i piasku. Głębokość przykrycia nasion zależy od ich wielkości. Głębokość ta winna odpowiadać 2-, 3-krotnej wielkości nasion. Drobną nasionką można tylko przyklepać do podłoża.

Polecamy również dostępną w naszych sklepach ogrodnich folię. Znakomicie przyspiesza wschody roślin, zarówno przy zastosowaniu na tunel foliowy, jak i do przykrycia zagonu zasianego rzodkiewką, marchwią, pietruszką czy sałata.

## Kultura, rozrywka, reklama

Rozgrywki eliminacyjne oraz finałowe obejrzało około 300 osób. Na kolejny Turniej Tańca Towarzystwa zaprosimy Państwa prawdopodobnie w czerwcu.

R.W.

14 marca bieżącego roku w Jeleniej Górze odbył się Wiosenny Turniej Tańca Towarzystwa Dzieci i Młodzieży. Startowały w nim wszystkie liczące się w kraju kluby taneczne.

W klasie B para MARIUSZ ZAKRZEWSKI i BOGUSŁAWA JELONEK wywalczyli pierwsze miejsce, a w klasie C para LESZEK MACZNIK i IZABELA KOWAL zajęła trzecie miejsce. Obie pary tańczą w Jaworskim Klubie Tanecznym „Roman” i są trenowane przez ARTURĄ WERA-TĄ i KATARZYNĄ PIASECZYŃSKĄ.

Młodym tancerzom i trenerom dziękujemy.

Dyrektor wspaniałego jaworskiego muzeum, pan KRASKA, z uporem przypomina jaworzanom o 750-leciu naszego miasta. W krótkim odstępie czasu, w tej oazie życia kulturalnego zorganizowano

## OGŁOSZENIA drobne

Zakład Usług Geodezyjnych — Krzysztof Nowak — Eugeniusz Wieliczko, Jawor, ul. Zamkowa 1, tel. 32-80, oferuje klientom wykonanie: wytyczeń, pomiarów powykonawczych budowli i sieci uzbrojenia podziemnego, podziałów nieruchomości, wskazań granic, map do projektowania oraz inne prace z zakresu geodezji i kartografii.

ŻALUJE! Poziome, pionowe, markizy sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. Telefon 33-52.

BETONIARNIA w Piotrowicach 141, produkuje i sprzedaje swoje wyroby przez całą zimę. Tel. 30-68 Jawor, wieczorem.

kolejną, liczącą się imprezę. Tym razem, 13 marca bieżącego roku, uroczystie otwarto wystawę portretu europejskiego XIX wieku, ze zbiorów Muzeum Narodowego w Poznaniu.

Panująca w ten piątkowy wieczór fatalna pogoda poważnie przerzedziła zawsze wierną publiczność. Zabrakło przedstawicieli władz. Zauważyliśmy jednakże wśród przybyłych jedną radną oraz znanego mecenasa, niestety — nie sztuki. Tych, po prostu, zabrakło. Nie przybyli miejscowi biznesmeni, przedstawiciele kwitnącego rzemiosła i handlu. Szkoda, bo przecież do nich adresowana jest, między innymi, ta wystawa... W XIX wieku powstający żywiołowo kapitalizm sprzyjał rozwojowi malarstwa portretowego. Wszyscy szanujący się przedstawiciele bogatego mieszczaństwa zasadnie rozumieli, że dzięki swym wizerunkom „pozostają jakby nadal wśród nas” (cytat z katalogu wystawy).

Różnorodność stylów form i technik prezentowanych dzieł uniemożliwia ich krytyczną ocenę. Wystawę tę należy zatem koniecznie obejrzyć. (m)

Sprzedam gospodarstwo rolne, 13 ha, z zabudowaniami, oraz polską prasę do słomy. Marcinowice 17, gmina Mściwojów.

Angielski, niemiecki, kursy komputerowe IBM, matematyka — kursy przygotowawcze do egzaminów. Tel. 30-31 wewn. 224 do godz. 15 lub Szkoła Podstawowa nr 2, sala 21 (poniedziałki, godz. 16).

Domofony, systemy alarmowe, folie antywłamaniowe, zabezpieczenie mienia i obiektów, sejfy. Tel. 32-96 wieczorem lub 30-31 wewn. 224 do godz. 15. „Komarko”, ul. Reja 7/3.

Dostawa i montaż junkersów i innych gazowych c.o. „Świebodzickie” wszystkich typów, roczna gw. ca. Wieniawskiego 8a/3, tel. wy 44-84 po godz. 16.



8 marca br. rozpoczęli rozgrywki juniorskiej klasy „M”. Zespół jaworskiej Kuźni podejmował lidera, Zagłębie Lubin, i remisował 1:1. Bramkę dla jaworzan zdobył K. Rasata.

26 lutego br. w Udaniu odbył się turniej szachowy, zorganizowany przez Radę Gminną LZS. W turnieju uczestniczyli dzieci i młodzież ze szkół podstawowych, i dorośli z gminy Udania.

W kategorii juniorów młodszych (klasy I-IV) pierwsze miejsce zajęła DOROTA PICHOWICZ z Konar, drugie KRZYSZTOF CHOWANIEC z Pichorowic i RAJMUND KIETLIŃSKI z Damianowa, trzeci był LUKASZ CHOROS z Udania.

W kategorii juniorów (klasy V-VIII) pierwszy był DAMIAN PICHOWICZ, drugi — KRYSZTOF PICHOWICZ, obaj z Konar, a trzeci ARTUR PIWOWARSKI z Udania.

W kategorii seniorów zwyciężył Czesław Piwowarski, Drugi był Stanisław Teleszko, trzeci — Jerzy Papież — wszyscy z Udania.

Siatkarze Spółdzielni Mieszkaniowej pokonali drużynę nauczycieli 3:1 w ramach turnieju „Wiosna 92” i praktycznie zostali zwycięzcami tych rozgrywek, zorganizowanych przez TKKF Jaworzanie. Gratulujemy.

3 marca br. w Jaworze odbyło się zebranie założycielskie Okręgowego Związku Akrobatyki Sportowej. Wybrano nowe władze trzech klubów z województwa, a mianowicie MKS Victoria, Aurum i Górnik Złotoryja.

Nowym prezesem OZAS został pan PIOTR BIEGAJ, wiceprezesem p. LESZEK ANTONOWICZ, skarbnikiem pani TERESA PUTON, a sekretarzem p. DOROTA SAWICKA. Powołano też Komisję Rewizyjną w składzie: p. Roman Korzyński — przewodniczący, oraz p. Ewa Aleksy i p. Zenon Salata.

Decyzją Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Kultury i Sportu) z 5 marca br. kultury i Sportu) z dnia 5 marca br.

# KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redakcja Wiestaw Majola

Związek z siedzibą w Jaworze przy ul. Piłsudskiego 15 został oficjalnie zarejestrowany i uzyskał osobowość prawną. OZAS posiada konto bankowe: BS Jawor 939153-358-132-4, na które można wpłacać dobrowolne datki z przeznaczeniem na akrobatykę sportową w naszym mieście.

Organizatorzy Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego we Francji przysłali oficjalne zaproszenie do wzięcia udziału w tej imprezie młodym piłkarzom (do lat 20) z jaworskiej Kuźni. Przypominamy, że turniej odbędzie się 19-20 kwietnia br. w jednej z dzielnic prowincji Arras (północna Francja) z udziałem sześciu drużyn. Gospodarze wystawiają 3 zespoły oraz zaprosili po jednej drużynie z Danii, Belgii i Polski.

W polskiej ekipie znajdują się najlepsi młodzi piłkarze trenera p. Mieczysława Bieniusewicza oraz kilku doświadczonych graczy trenera p. Henryka Dulika. Koszty pobytu polskiej ekipy pokrywają Francuzi (co jest niewątpliwie zasługą panów Kazimierza Wołyńca i Stanisława Furtaka) natomiast koszty wyjazdu pokrywają uczestnicy. Młodzi piłkarze za naszym pośrednictwem apelują o wsparcie finansowe do ludzi dobrej woli (konto bankowe: TPP-F, PKO Jawor, 39651-91819-132 z zaznaczeniem: Turniej — Francja).

Od mocnego uderzenia rozpoczęli rundę wiosenną piłkarze trzecioklasowej Kuźni. W niedzielę, 15 marca br., pokonali 6:0 (3:0) drużynę Czarnych Żagań. Bramki w tym meczu zdobyli: Roman Szeliga — 3 oraz Jacek Stobrawa, Marek Przerzywacz i Sławomir Bliskowski po 1.

7 marca br. w Roztoce odbyły się Wojewódzkie Biegi Przełajowe Zrzeszenia Lu-

dowych Zespołów Sportowych. Imprezę zorganizowali działacze LZS oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Dobromierzu z p. MARKIEM JAWORSKIM na czele.

Przy pięknej, słonecznej pogodzie w biegach wystartowało 366 zawodniczek i zawodników. Na poszczególnych dystansach i przedziałach wiekowych, zwyciężyli:

400 m dziewcząt, rocznik 1984-83 Emilia Obara z Bystrzycy Górnej,

400 m chłopców, rocznik 84-83 — Łukasz Sawicki,

800 m dziewcząt, r. 1981-82, Renata Drożdżowska, Ludwikowice,

800 m chłopców, r. 81-82 — Paweł Matkowski, Dobromierz,

800 m dziewcząt, r. 80-79 — Katarzyna Konieczna, Żarów,

800 m chłopców, r. 80-79 — Tomasz Rudnik, Żarów,

1500 m dziewcząt, r. 78-79 — Kinga Rajter, Jaworzyna Śl.,

2000 m chłopców, r. 77-76 — Marek Krajewski, Żarów,

2000 m dziewcząt, r. 75-76 — Agata Węglowska, Świdnica,

3000 m chłopców r. 76-75 — Robert Kokoszka, Żarów,

3000 m dziewcząt, r. 74-75 — Monika Dudzic, Świdnica,

Na dłuższy okres wydzierżawię pawilon, około 50 m<sup>2</sup>, w ciągu handlowym. Wiadomość: Jawor, ul. Kwiatowa 8.

Sprzedam szczenięta — dobermanny, po rodzicach z rodowodem. Tel. 43-94.

Sprzedam trak do kamienia. Ul. Stalowa 1/25.

Sprzedam działkę z altaną. Ul. Stalowa 2/12.

Sprzedam tanio suknię ślubną. Starojawska 132b m. 5.

Sprzedam piec gazowy, nowy, „Elka” 1,4 m<sup>3</sup>, cena do uzgodnienia. Ul. Mickiewicza 15/3.

Sprzedam lub wydzierżawię sklep. Telefon 49-58.

Angielski dla początkujących i zaawansowanych, możliwość zajęć rano. Marciniowicz, tel. 49-12.

Angielski dla leniwych, nieśmiałych, mało mównych, dojrzałych wiekiem, metodą tłumaczeniową na tekstach z prasy, listach, znanych piosenkach itp. Marciniowicz, telefon 49-12.

Sprzedam tanio Robura, tel. 21-16, wieczorem.

Skup metali kolorowych — najwyższe ceny. Starojawska 46.

Sprzedam Poloneza SLE 1500 (skrzynia 5-biegowa), w dobrym stanie; przyczepę turystyczno-bagażową, nową, LM-3. Telefon 21-87, po godz. 16.

Volkswagen Golf, benzynowy, po remoncie, 76 r., sprzedam tanio. Tel. 398 Udania.

Sprzedam Fiata 126p (1978). Ul. Starojawska 3b/4, po godz. 15.

Wodomierze. Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Robi”, Jawor, ul. Korfanego 2c/5.

5000 m chłopców r. 74-73 — Rafał Zolnierz, Bożków,

W kategorii seniorów zwycięstwo odniósł p. DARIUSZ RACZYKOWSKI ze Świdnicy — Kraszewice. Najlepszym zawodniczkom i zawodnikom wręczono pamiątkowe dyplomy, proporzeczki i nagrody rzeczowe.

Już w najbliższym meczu III ligi, z Pogonią w Oleśnicy, w barwach jaworskiej Kuźni wystąpi napastnik z wałbrzyskiego Górnika, MIROSLAW LABURDA. Ma lat 21 i został wypożyczony do czerwca br. za 5 mln zł.

Wielki entuzjasta i statystyk sportowy, jaworzanin p. ADAM PATER, prosi za naszym pośrednictwem osoby posiadające materiały i zdjęcia dot. piłkarstwa w naszym mieście od 1946 roku do chwili obecnej o kontakt. Pana Adama nurtuje pytanie, jak to się stało, że jesienią 1949 roku był klub Gwardia Jawor, a wiosną 1950 roku — Gwardia Jelenia Góra? Materiały archiwalne można składać w naszej redakcji.

Siatkarki Victorii w sobotę, 14 marca br., dwukrotnie pokonały 3:0 i 3:1 akademicki AZS z Zielonej Góry. Po tych zwycięstwach nasze panie utrzymały się w lidze makroregionalnej.

Natomiast siatkarze SKJ Transportowiec dwa tygodnie temu gościli w Zielonej Górze, gdzie zwyciężyli 3:1 w pierwszym meczu tamtejszy AZS, natomiast drugi mecz przegrali 0:3.

W ostatniej kolejce spotkań o mistrzostwo ligi makroregionalnej rozegrali dwa mecze we własnej hali z Chełmcem II Wałbrzych, doznając dwóch porażek, 1:3 i 2:3.

Juniorzy klasy „M” zwyciężyli na wyjeździe 2:1 zespół Ravi Rawicz. Obie bramki zdobył SŁAWOMIR LUKASIK.

Drugi zespół trenera p. Henryka Dulika przegrał u siebie (Godziszowa) w lidze okręgowej z liderem, Rodłem Granowice, 2:3.

## Wypożyczalnia kaset

### Wideo-Hit

UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

- Zakłeta w sokoła — hist.-przygod., wyst. Rutger Hauer, Michelle Pfeiffer.
- Panna młoda w czerni — dram., kryminał, wyst. Susan Lucci.
- Zona mojego brata — melodr., wyst. Polly Berger.
- W łóżku z madonną — muzyczny, wyst. Madonna, Kewin Costner.
- Zatańczyć twista w Moskwie — kom., wyst. Marina Vlady, Philippe Wojret.

## KINO Jubilat zaprasza

20-22.03.92 (piątek, sobota, niedziela) godz. 19 — Odnaleźć siebie — USA, od lat 15, z Richardem Harrisonem w roli głównej.

Tylko 20.03.92 (piątek), godz. 17 — Niekończąca się opowieść — USA, od 12 lat.

21 i 23.03.92 (sobota i niedziela), godz. 17 — Bingo — USA, bo. komedia!

Panów policjantów sierż. MARKA WRONE i st. posterunkowego ADAMA PILCHA za niestosowne zachowanie się wobec nich 9 marca br.  
PRZEPRASZAM  
JAN B.

## OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam krowę wysokocielną. Paszowice 52.

Sprzedam działki budowlane: w Męcince i w Paszowicach. Wiadomość: Paszowice 57.

Sprzedam 3 tony marchwi jadalnej. Granowice 24, gmina Wądroże Wielkie.

Sprzedam dom jednorodzinny, duży. Paszowice 78.

Sprzedam lub wydzierżawię kiosk. Plac Wolności 9/1 (Park Pokoju).

Sprzedam Dacie, rocznik 1982. Ul. Cukrownicza 19/2.

Sprzedam Renault-Trafic, dostawczy, 1985 r. — diesel. Tel. 26-75, w godz. 8-16.

Sprzedam dom i 11 ha ziemi. Telefon 874-453 Wądroże Małe 10.

Rodzice Pawła Piwowarskiego proszą wierzycieli o kontakt w ciągu tygodnia.

Sprzedam lub zamienię domek jednorodzinny w zabudowie szeregowej w Dzierżoniowie na Jawor lub okolice Jawora. Wiadomość: tel. 31-23-46 Dzierżoniów, po godz. 18.

Sprzedam przyczepę campingową produkcji zachodniej — 2 sypialnie. Wiadomość: Skalka 26a (sklep spożywczy).

Sprzedam tanio Poloneza, bramę kpl., wytornicę acetyleny wraz z butlą tlenu, gietarkę do rur, sprężarkę oraz eternit. Tel. 31-84 od 7 do 7.30 i po godz. 15.

Zamienię mieszkanie, 3 pokoje, spółdzielcze w Legnicy, na podobne w Jaworze. Telefon 48-29.

Sprzedam ciągnik C-4011, po remoncie. Niedaszów 35, tel. 15-52.

Sprzedam Żuka w częściach (nowa rama i kabina po remoncie). Snowidza 27.

Poszukuję mieszkania (pokój z kuchnią i łazienką). Wiadomość w redakcji.

Sprzedam Poloneza, rocznik 1981 oraz Żuka A07 wraz z częściami zamiennymi. Ul. Cukrownicza 13.

Sprzedam kombajn Z-020 zbożowy, do ciągnika. Nowa Wieś Wielka 21.

Sprzedam magnetowid „Philips” (na gwarancji) oraz różne meble. Tel. 47-00.

Wydzierżawię magazyn o pow. 150 m<sup>2</sup>. Żębówce 9.

Sprzedam mieszkanie, stare budownictwo, 52 m<sup>2</sup> (2 pokoje, kuchnia). Ul. Starojawska 9 m. 3.

Sprzedam Fiata 125p 1300, w dobrym stanie, niedrogo. Jan Ciecuch, Muchów 3.

## Listy sygnały opinie...

Telefoniczne sygnały Czytelników

Szybko zareagowano na notatkę, naprawiając chodnik przy ul. Chopina (koło sali sportowej). Służbom PGKiM należą się za to podziękowania. Również za odnowienie znaku drogowego przy ul. Łukasieńskiego.

Nie można już korzystać ze schronu plotniczego przy ul. Zielonej. Drzwi na trwałe zastrubowano.

Należałoby pomyśleć, w związku ze zbliżającą się wiosną, o pobieleniu przyulicznego starodrzewu. Obok znaczenia biologicznego, oddziałuje to i wpływa na bezpieczeństwo drogowe.

Przed skrzyżowaniem, a za znakiem drogowym na ul. Limanowskiego, zabrano lampę oświetleniową. Mieszkańcy z tego rejonu bardzo proszą o zainstalowanie nowej lampy.

Gazeta Jaworska — tygodnik  
Redakcja zespół  
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury  
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski  
Red. techniczny: Leszek Prończuk  
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48  
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)  
Wrocławskie Zakłady Graficzne  
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4  
nie zamówionych nie zwracamy sobie prowo skraca-  
w oraz zmian tytułów.  
treść ogłoszeń  
nie od... wiada

MINI MARKET  
**enio**  
Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10-18  
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy  
czynny w godz. 9-19

TYLKO U NAS  
KUPISZ NAJTANIEJ  
PROSZKI DO PRANIA!  
Np.: „Pollena 2000” za 12 600 zł,  
„Omo” już za 18 900 zł